Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 26/11/2024 - 09:09 125448/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1551/2024

São Roque, 26 de novembro de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar à
CPFL a realização da poda emergencial de uma árvore na Rua Marechal
Deodoro da Fonseca, nº 310, no Centro, para evitar riscos de queda e
danos ao imóvel (imagem anexa).

De acordo com relatos dos moradores e do
proprietário do imóvel, a árvore encontra-se enredada na fiação elétrica e já
toca a estrutura do estabelecimento, com risco iminente de queda. Além disso,
as chuvas têm agravado a situação, causando deterioração das paredes e
telhado do local.

Solicito, portanto, que seja realizada uma vistoria
técnica e as providências cabíveis com a máxima urgência, a fim de prevenir
possíveis acidentes e danos materiais.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
JOSÉ RELSON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz)
São Roque – SP
jroliveira@cpfl.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:jroliveira@cpfl.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D64GN88R15906630
		2024-11-26T10:11:53-0300